
 

 

De minimis pagalbos paukštienos ir 

kiaušinių sektoriaus ūkio subjektams, 

patyrusiems nuostolių dėl COVID-19 

ligos (koronaviruso infekcijos), teikimo 

taisyklių 

priedas 
 
 

(Paraiškos  pagal De minimis pagalbos paukštienos ir kiaušinių sektoriaus ūkio subjektams, 

patyrusiems nuostolių dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos), teikimo taisykles forma) 
 

 

___________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 

 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

Kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento 

Nacionalinės paramos skyriui 
 

 
 

PARAIŠKA PAGAL DE MINIMIS PAGALBOS PAUKŠTIENOS IR KIAUŠINIŲ 

SEKTORIAUS ŪKIO SUBJEKTAMS, PATYRUSIEMS NUOSTOLIŲ DĖL COVID-19 

LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS), TEIKIMO TAISYKLES 
_______________ 

(data) 

_______________ 

(sudarymo vieta) 

 

I. Informacija apie pareiškėją 
 

Pareiškėjo pavadinimas 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo įmonės/ūkio kodas |__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės / buveinės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr. |__|__|__| 

Buto Nr. |__|__|__| 

Telefono Nr. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos Nr. 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

 



2 

 

 

II. Informacija apie pareiškėjo atitiktį reglamentų (ES) Nr. 1407/2013 arba (ES) Nr. 

1408/2013 2 straipsnio 2 dalyje nustatytiems reikalavimams  

 

Pagal reglamentų (ES) Nr. 1407/2013 ir (arba) (ES) Nr. 1408/2013 nuostatas, „viena įmonė“ 

apima visas įmones
1
, kurių tarpusavio santykiai (teisiškai ar de facto) yra bent vienos rūšies iš 

toliau išvardytų 

(pildant lentelę visos eilutės turi būti pažymėtos „Taip“ arba „Ne“. Būtina nurodyti visas 

įmones, kurios laikomos „viena įmone“)  

Eil. 

Nr. 
Įmonių tarpusavio santykių rūšys  

1. 

Mano įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą, arba kita įmonė turi 

mano įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą
2
 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomi įmonių pavadinimai / 

vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai ir atitinkamai balsų skaičius procentine 

išraiška) 

1. 

2. 

n. 

2. 

Mano įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos, 

valdymo arba priežiūros organo narių arba kita įmonė turi teisę paskirti arba atleisti 

daugumą mano įmonės administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis pagrindas 

(sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai) 

 1. 

2. 

n. 

3. 

Pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata mano įmonei 

suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką
3
 arba kitai įmonei suteikiama teisė 

daryti mano įmonei lemiamą įtaką 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis pagrindas 

(sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai) 

 1. 

2. 

n. 

4. 

Mano įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi 

su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena 

kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių 

daugumą, arba kita įmonė, būdama mano įmonės akcininkė arba narė, 

vadovaudamasi su mano įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta 

sutartimi, viena kontroliuoja mano įmonės akcininkų arba narių 

balsavimo teisių daugumą 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomas teisinis 

pagrindas (sutartys, įstatai ar kt.), įmonių pavadinimai / vardai ir 

pavardės, įmonių / asmens kodai) 

Taip □ 

Ne □ 

                                                
1
 Bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, nepaisant jo teisinio statuso ir finansavimo būdų. 

2
 Dauguma dalyvių (akcininkų, savininkų, narių) balsų suprantama kaip daugiau nei 50 proc. dalyvių balsų. 

3
 Lemiama įtaka suprantama kaip turima teisė, neturint įmonės akcininkų ar narių balsų daugumos, skirti (atšaukti) įmonės valdymo organų narius, 

veto teisė priimant įmonei svarbius sprendimus ar pan. 



3 

 

 

1. 

2. 

n. 

Eil. 

Nr. 

Įmonių susijungimas, įsigijimas ir skaidymas per trejus finansinius
4
 

metus  
Pažymėti 

1. 

Mano įmonė per pastaruosius trejus finansinius metus susijungė su kita 

įmone arba mano įmonė įsigijo kitą įmonę, arba kita įmonė įsigijo mano 

įmonę 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodomi susijusių 

įmonių pavadinimai / vardai ir pavardės, įmonių / asmens kodai)  

Taip □ 

Ne □ 

1. 

2. 

n. 

2. 

Mano įmonė per pastaruosius trejus finansinius metus buvo įkurta 

suskaidžius kitą įmonę 

(Jeigu pažymima „Taip“, žemiau esančioje eilutėje nurodoma 

suskaidymo data, suskaidytos įmonės pavadinimas, įmonės kodas, taip 

pat iki suskaidymo veikusiai įmonei suteiktos nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos (jeigu tokia pagalba buvo suteikta) dydis pagal 

reglamentą (ES) Nr. 1407/2013 ir (arba) (ES) Nr. 1408/2013 ir kokiai 

veiklai (jeigu vykdo kelias veiklas) ji buvo panaudota) 

Taip □ 

Ne □ 

 

 
PASTABA. Jeigu deklaracijos eilutėse nepakanka vietos, informaciją galima teikti atskirai pridedamame lape.  

 

III. Įmonės pajamos 2019 m. ir 2020 m. kovo–birželio mėn. laikotarpiu 

 

 Gautos pajamos, Eur 
kovas balandis gegužė birželis iš viso už kovo–

birželio mėn. 

2019 m.      

2020 m.      

Pajamų pokytis, Eur  

Pajamų pokytis, proc.  

 

IV. Informacija apie faktiškai patirtas gamybos sąnaudas (teikia įmonės, kurios užsiima 

pirmine žemės ūkio produktų gamyba ir prašo pagalbos pagal Taisyklių II skyrių) 

 

Faktiškai patirtos gamybos sąnaudos, Eur 10 proc. 

nuo visų to 

laikotarpio 
gamybos 

sąnaudų, 

Eur  

Prašoma 

pagalbos 

suma*, 
Eur 

kovas balandis gegužė birželis iš viso už 

kovo–
birželio 

mėn.  

       

*Prašoma pagalbos suma negali būti didesnė nei įmonės pajamų sumažėjimas (Eur), nurodytas paraiškos III dalyje, ir 

negali būti didesnė, nei Taisyklių 8 punkte nurodytos ribos. 

 

 

                                                
4
 Treji finansiniai metai suprantami kaip praėjusių dvejų finansinių metų ir atitinkamų (einamųjų) finansinių metų laikotarpis. 



4 

 

 

 

 

 

 

V. Informacija apie faktiškai patirtus sandėliavimo kaštus (teikia įmonės, kurios užsiima žemės 

ūkio produktų perdirbimo veikla ir prašo pagalbos pagal Taisyklių III skyrių) 

 

 Sandėliuojami produktai, t 

 kovas balandis gegužė birželis Viso 

2019m.      

2020 m.       

Sandėliuojamo 

produkto 

kiekio 

padidėjimas, t 

     

 

Faktiškai patirti sandėliavimo kaštai 2020 m. už padidėjusį sandėliuojamų 

produktų kiekį, Eur 

Prašoma 

pagalbos 

suma*, Eur 

kovas balandis gegužė birželis Viso  

      

*Prašoma pagalbos suma negali būti didesnė nei įmonės pajamų sumažėjimas (Eur), nurodytas paraiškos III dalyje, ir 

negali būti didesnė, nei Taisyklių 13 punkte nurodytos ribos.  
 

VI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 
 

(pažymima (ženklu „X“), kurie dokumentai pateikiami, ir nurodomas pateikiamų dokumentų lapų 

skaičius). 
 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

1. 
Buhalterinės apskaitos dokumentai, pagrindžiantys paraiškoje 

pateiktų duomenų teisingumą 
 |__|__| 

2. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos išduoto dokumento dėl 

gyvūninio maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo arba 

registravimo kopija 

 |__|__| 

3. Įrašas, įrodantis, kad įmonė veiklą vykdo Lietuvos Respublikoje  |__|__| 

... Kiti dokumentai  |__|__| 

 

VII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 
 
 

Aš, pasirašydamas šią paraišką ir pretenduodamas gauti paramą pagal Taisykles:  

1. patvirtinu, kad: 

1.1. šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga; 

1.2. esu susipažinęs su Taisyklių reikalavimais; 

1.3. įmonė turi gyvūninio maisto tvarkymo subjekto veterinarinį patvirtinimą arba yra registruota 

veiklai vykdyti ir registruota Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos maisto tvarkymo registruose; 

1.4. įmonė veiklą vykdo Lietuvos Respublikoje; 

1.5. pajamų sumažėjimas yra dėl COVID-19; 

1.6. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) pateikta 



5 

 

 

atsiskaitomoji sąskaita priklauso įmonei ir prisiimu visą atsakomybę dėl nuostolių, kurie gali atsirasti 

klaidingai nurodžius banko sąskaitos numerį. 

2. Esu informuotas, kad: 

2.1. paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys ir dokumentai (įskaitant šią 

deklaraciją), arba paraiška yra pateikiama praleidus galutinį paraiškų teikimo terminą; 

2.2. paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys juridinio asmens, kuriam aš 

atstovauju, ir mano asmens duomenys bus apdorojami ir saugomi pagalbos administravimo 

informacinėse sistemose ir kad su paramos administravimu susijusios institucijos gaus juridinio asmens, 

kuriam aš atstovauju, mano asmens ir kitus duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių 

paramos administravimo klausimais; 

2.3. informacija apie mano prašomą ir skirtą (gautą) pagalbą bus viešinama visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta 

tvarka; 

2.4. informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, 

paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, bus skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo 

projektu susijusi informacija bus naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

3. Įsipareigoju: 

3.1. gavęs Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl nepagrįstai išmokėtos ar permokėtos paramos 

sumos grąžinimo, per reikalavime nurodytą terminą grąžinti Agentūrai jos išmokėtą paramą ir sumokėti 

palūkanas (jei nurodyta);  

3.2. Agentūros ar kitų kompetentingų institucijų prašymu pateikti visus dokumentus, susijusius su 

paramos gavimu; 

3.3. leisti atlikti pateiktų duomenų patikrinimus; 

3.4. ne trumpiau kaip 5 (penkerius) metus nuo paraiškos pagal Taisykles pateikimo datos saugoti visą 

su paramos skyrimu susijusią medžiagą ir dokumentus. 

4. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo, kaip atstovo, asmens duomenų tvarkymą, 

susipažinti su tvarkomais asmens duomenimis ir kaip jie tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo  

asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), apriboti savo  asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai 

duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taip pat 

nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų 

perkeliamumą. 

5. Užtikrinu, kad išlaidos, kurioms finansuoti prašau paramos, nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš 

kitų nacionalinių programų ir ES ar kitų fondų. 

6. Esu informuotas, kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų 

bazėse. Esu informuotas, kad esu atsakingas už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą 

Agentūrai laiku. 

7. Esu informuotas, kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 

8. Esu informuotas, kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė 

informacija apie mano asmens duomenų tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų 

apsauga“. 

9. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir 

priežiūros laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams.  

10. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų tvarkymo 

tikslais bei teisiniais pagrindais: asmens, teikiančio paramos paraišką tapatybės nustatymo, paramos 

administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. 

nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“,  

Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto 



6 

 

 

lėšų finansuojamų priemonių bendrąsias administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, 

maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių 

bendrųjų administravimo taisyklių patvirtinimo“, Pagrindinių reikalavimų prisiimant įsipareigojimus 

mokėti paramą iš valstybės biudžeto lėšų žemės ūkio kaimo plėtros ir žuvininkystės srityse aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 3D-652 „Dėl 

Pagrindinių reikalavimų prisiimant įsipareigojimus mokėti paramą iš valstybės biudžeto lėšų žemės ūkio, 

kaimo plėtros ir žuvininkystės srityse aprašo patvirtinimo“, De minimis pagalbos paukštienos ir kiaušinių 

sektoriaus įmonėms, patyrusioms nuostolių dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos), teikimo 

taisykles. 

 

_________________________                        _____________            _____________________ 
 

(pareiškėjo arba jo įgalioto                                       (parašas)                        (vardas, pavardė) 

asmens pareigų pavadinimas)  
 
 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi rankiniu būdu; juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, kitos su 

paramos administravimu susijusios institucijos. 
 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas ___________ 


